
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Základní školy Chotěšov 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

               

za školní rok 2017 - 2018 
 

na základě Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 
  

                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          Zpracoval Mgr. František Halada 
                                                                                                     ředitel školy 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 2 

 

  

 
OBSAH 
 

1.  Základní údaje o škole. 
2.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském  

 rejstříku. 
3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 
4.  Průběh školního roku a významné akce. 
5.  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném  

 přijetí do školy. 
6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a  

 podle poskytovaného stupně vzdělání. Údaje o přijímacím řízení. 
7.  Údaje o prevence rizikového chování. 
8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.  
9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 
11.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017. 
12.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů. 
13.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
14.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

 zdrojů 
15.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a  

 dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.     
16.  Seznamy žáků jednotlivých tříd, třídní učitelé, fotografie tříd a zaměstnanců školy 
17.  Strategický plán školy 2016 - 2020 

 

 
 
  

 

          

               Budova školy v létě a v zimě 

  

  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 3 

 

  

1. Základní údaje o škole 
 
 
Název organizace:   
 
Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 
Ulice, číslo:       Plzeňská 388 
Obec:                     Chotěšov 
Pracoviště:        budova ZŠ a sportovní hala Plzeňská 388 
                       budova školní jídelny Plzeňská 685 
Spádový obvod školy:  území obce Chotěšov včetně jeho místních částí  
                                       Mantov, Losina, Hoříkovice, Týnec 
PSČ:                332 14 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Školský rejstřík:                č.j.: ŠMS/109/06  s účinností od  1. 9. 2006 
IČ:                           75006707 
IZO:                 600070450 
Zřizovatel:          obec Chotěšov, Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov 
Počet žáků:   celkem 258 
Telefony:           377 900 342, 377 900 984, 377 900 985, 377 900 807           

E-mail:            info@zschotesov.eu    
Web:               www.zschotesov.eu    
Datová schránka:  vm2mkb7 
Ředitel školy:             Mgr. František Halada 
Zástupce ředitele:  Mgr. Jaroslava Studničková 
Školská rada:  předseda: Daniel Rydz (za zřizovatele) 
    zapisovatel: Mgr. Jaroslava Štrejlová (za pedagogy) 
    člen: Milena Brabcová (za rodiče) 
 
 
 

 
 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku. 

 
Základní škola Chotěšov vyučuje dle Školního vzdělávacího programu TVOŘIVÁ ŠKOLA 
(OŘ-318/2016-VV) pro 1. - 5. ročník a 6. - 9. ročník. Žáci se SVP se vzdělávají dle téhož 
programu, žáci s podpůrnými opatřeními a závažným postižením dle minimálních 
požadavků specifikovaných v RVP. 
 
 
 
 

mailto:%20%20%20%20%20%20%20%20%09%09info@zschotesov.eu
http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 4 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Základní škola v Chotěšově je plně organizovanou školou s devíti ročníky běžných tříd.  Na 
prvním stupni školy probíhalo vyučování celkem v 8 třídách (jedna první třída, dvě druhé, 
dvě třetí, dvě čtvrté, jedna pátá). Na druhém stupni bylo 5 tříd (jedna šestá, dvě sedmé 
jedna osmá a jedna devátá. Celkem se ve školním roce vyučovalo ve 13 třídách. Škola ke 
své činnosti využívá samotné prostory školy, sportovní halu, víceúčelové hřiště, herní 
prostory pro zájmovou činnost školní družiny a školního klubu a pozemek školy. Vlastní 
budova školy disponuje třinácti kmenovými učebnami pro běžné třídy.  Jedna třída se učila 
v učebně chemie. Ve škole jsou čtyři odborné učebny (laboratoř chemie a fyziky, cvičná 
kuchyně, učebna jazyků - počítačů a učebna polytechnické výchovy). Celkem je k dispozici 
17 učeben a 3 herny (2x školní družina a 1x školní klub). V budově je zřízeno školní 
poradenské pracoviště, které disponuje vlastní vybavenou místností. 

Učitelský sbor je velmi stabilizovaný, ke změně došlo pouze v navýšení počtu asistentů 
pedagoga. Ve škole pracovalo 27 pedagogů včetně asistentek pedagoga pro žáky se SVP, 
jedna psycholožka a 11 ostatních zaměstnanců. 
  

 

Učitelský sbor - třídní učitelé 

 Mgr. Štrejlová Jaroslava, I. A   
 Mgr. Foudová Miroslava, II. A, výchovný poradce, vedoucí ŠPP 
 Mgr. Koubková Jarmila, II. B 
 Mgr. Křelovcová Markéta, III. A 
 Mgr. Čmolíková Jana, III. B 
 Mgr. Šístková Radka, IV. A, speciální pedagog, člen ŠPP 
 Mgr. Sedláček Miroslav, IV. B   
 Mgr. Merganičová Kateřina, V. A 
 Mgr. Koňařík Petr, VI. A 
 Mgr. Čmolíková Olga, VII. A 
 Mgr. Káčerik Pavel, VII. B 
 Mgr. Čáp Miroslav, VIII. A  
 Mgr. Jindřich Robert, IX. A     

 

Učitelský sbor – netřídní  

 Mgr. Markupová Jitka (učitelka - částečný úvazek + asistent pedagoga)  
 Mgr. Nejedlá Gabriela (částečný úvazek)   
 Mgr. Haimrlová Pavlína (částečný úvazek) do 31. 7. 2018 
 Mgr. Duffková Hana, koordinátor volby povolání 
 Mgr. Hudcová Irena 
 Mgr. Halada František, ředitel školy, koordinátor ICT 
 Mgr. Studničková Jaroslava, zástupkyně ředitele školy, metodik prevence, člen ŠPP 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 5 

 

Vychovatelky 

 Bašná Ivana, vychovatelka ŠD I  
 Mastná Eva, vychovatelka ŠD II, asistent pedagoga IV. A 
 Paterová Vendula (školní klub ZŠ) 

Asistenti pedagoga 

 Holubová Lucie, asistent pedagoga III. A  
 Ježková Zlatuše, asistent pedagoga II. A  
 Kremplová Miloslava, asistent pedagoga I. A 
 Heřboltová Markéta, (částečný úvazek), asistent pedagoga IV. A)  

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) - psycholožka 

 Mgr. Fodor Andrea (v listopadu 2017 odchod na MD) 
 Mgr. Šmídová Anna (od 1. 12. 2017) 

Provoz a THP: 

 Šejdová Helena, vedoucí provozního úseku, mzdová účetní 
 Kovářová Petra, účetní, rozpočtář  
 Štumpf Michal, správce sítě, administrátor aplikací, výuka ICT 
 Tomášková Iveta, vedoucí školní jídelny 
 Sotáková Alena, hlavní kuchařka 
 Růžková Jaroslava, kuchařka 
 Janka Jiří, školník 
 Gerhartová Miloslava, správce sportovní haly 
 Podlipská Hana - úklid 
 Voráčková Dana - úklid 
 Jindřichová Martina - úklid (do 31. 7. 2018)  

 
Exkurze do Bohemia sektu ve Starém Plzenci 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 6 

 

4. Průběh školního roku a významné akce. 
 
Školní rok byl slavnostně zahájen v pondělí 4. září 2017 před budovou školy a ukončen  
v pátek 29. června 2018.   
Během podzimu 2017 připravovalo vedení školy 2 projekty, jeden zaměřený na dostavbu 
půdních prostor, druhý na revitalizaci školní zahrady. 
Zbývající půdní prostor se projektově připravoval během jara 2018, vlastní stavba začala 
2. července 2018. Vybudováním odborné učebny digitálních technologií a přírodních věd 
přibylo žákům ZŠ Chotěšov špičkové moderní pracoviště pro výuku matematiky, fyziky a 
digitálních technologií.  
Ve stávající učebně fyziky, chemie a přírodopisu, která se nachází v suterénu budovy, 
zůstane učebna chemie a přírodopisu. 
Stavba byla ukončena 31. 8. 2018 a učebna na začátku září 2018 oficiálně slavnostně 
otevřena za účasti mnoha hostů. 
 

   
 

     Zbývající půdní prostor (před stavbou)   Vestavba nové odborné učebny 

 

       
 

       Hotová učebna                                                                 Budování bezbariérovosti 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 7 

 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálová sbírka se uskutečnila v sobotu dne 6. 1. 2018. Hlavním garantem celé akce 
byla vychovatelka školního klubu Vendula Paterová.  Výtěžek sbírky v letošním roce dosáhl 
rekordní částky 54.072,- Kč. Po Chotěšově a přilehlých obcích obcházelo celkem 18 
skupin: 56 žáků a 18 dospělých: 
  

 Lenka Rybová, Adéla Rybová, Kateřina Nuzíková + Eliška Rybová 

 Jan Brouček, Jan Fišer, Barbora Konopíková + Miriam Retová 

 Filip Fantiš, Adéla Hejlová, Adriana Bernátová + J. Studničková 

 Kateřina Sotáková, Eliška Slámová, David Míka + Alena Sotáková 

 Tamara Gita, Jáchym Baláž, Tereza Brabcová + Miloslava Kremplová 

 Anežka Baxová, Jan Šiman, Aneta Mrázková + Helena Šejdová 

 Andrea Marešová, Matěj Prix, Vítězslav Prix + Jan Vůch 

 Denis Rydz, Lukáš Brabec, Anna Metlická + Ivana Bašná 

 Magdalena Nejedlá, Růžena Kešnerová + Gabriela Nejedlá 

 Magdaléna Braunová, Karolína Krajčovičová, Kateřina Russová, Tereza 

Švábová + Vendula Paterová 

 Natálie Kyrianová, Aneta Heřboltová, Kristiyan Georgiev, Tadeáš Straka+ 

Miroslava Foudová 

 Jakub Sádlík, Natálie Rocheová, Václav Volráb + Irena Hudcová 

 Lukáš Koláček, Karolína Šindelková, Zuzana Schafferová + Václav Mičan 

 Jiřina Spillerová, Denisa Feklová, Justýna Bartoňová + Pavel Káčerik 

 Patrik Jamrich, Michaela Benešová, Martin Janka + Aneta Chramostová 

 František Baláž, Petr Baláž, Petra Skořená + Jana Skořená 

 Adam Blahút, Agáta Blahútová, Simona Škardová, Anna Petříková + 

Jaroslava Štrejlová 

 Lea Rosenbergerová, Lucie Rosenbergerová, Kateřina Koláčková + Hana 

Duffková 
    
Vedení školy i obce si obětavosti všech koledníků velmi váží. Ředitel školy udělil všem 
zúčastněným žákům pochvalu, kterou mají zapsanou na vysvědčení. 
Část z výtěžku sbírky je věnována Domovu sv. Vavřince v Meclově, částku 17.574,- 
Kč využijeme ve škole pro sociálně potřebné žáky (pomůcky, příspěvek na akce, hry 
pro mimoškolní aktivity, knihy). 
 
                                   

                                Fotografie koledníků před zahájením Tříkrálové sbírky  
 

     



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 8 

 

    
 

   
 

   
 

     

   
 

   
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 9 

 

Letní soustředění - tábor  
 

Letní soustředění proběhlo v plánovaném termínu, místě, kvalitě ubytování a personálním 
obsazení (viz příloha Seznam personálu). Soustředění se zúčastnilo 75 dětí s personálním 
zajištěním 6 vedoucích oddílů, 6 praktikantů, 1 zdravotnice, 1 osoby pro správu 
technického provozu, hlavního vedoucí soustředění, 3 kuchařek a 1 uklízečky. 

Hlavní táborovou náplní bylo poznávání nových míst v přilehlé lokalitě a pohyb v neznámé 
krajině v rámci táborového tématu „Cestou necestou“. V průběhu týdne děti plnily bobříky 
zdatnosti: ORIENTACE, ODHADU, MLČENÍ, ROVNOVÁHY, ODVAHY, SÍLY, ODOLNOSTI, 
VYTRVALOSTI, PŘESNOSTI, ŠPLHÁNÍ, OTUŽILOSTI, CHŮZE PO…, ZRUČNOSTI, PAMĚTI, 
ROSTLIN.  

   

   

   



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 10 

 

Některé ze školních akcí: 
 

 hudebně vzdělávací pořady:  
Pohádky (1. – 4. tř.) - 2. 11. 2017,  
Beatles (5. – 9. tř.) - 2. 11. 2017,  
cimbálová muzika (1. – 9. tř.) - 1. 3. 2018 

 Hravý architekt (IV. A – Praha) - 21. 9. 2017 
 výlet účastníků Tříkrálové sbírky - 19. 9. 2017 
 beseda o cestování po Mexiku (7. – 9. tř.) – 17. 10. 2017 
 exkurze do pravěku (VI. A - ZČM Plzeň) – 15. 11. 2017 
 ve škole před 100 lety (IV. A – Plzeň) – 23. 11. 2017 
 akce k volbě povolání (veletrh řemesel Stod, Ručičky kraje, Úřad práce Plzeň, 

Infokariéra, den na SPŠD) 
 DJKT Plzeň (výběr žáků) – 28. 11. 2017 
 Mobilní planetárium – 4. 12. 2017 
 adventní koncert pěveckého sboru ZŠ – 1. 12. 2017 
 vánoční trh 8. 12. 2017 
 dlouhodobé preventivní programy pro žáky školy: Moje cesta na svět, Nechtěné 

těhotenství,  
 představení z historie českého státu Pernštejni: Vikingové – 26. 6. 2018 
 představení divadla Alfa pro I. a II. stupeň ZŠ 
 Divadélko pro školy – Z Devatera pohádek (1. – 4. tř.) - 10. 1. 2018 
 LVVZ Železná Ruda - Samoty (4. - 9. 3. 2018) 
 dějepisná exkurze žáků Terezín (výběr žáků 6. – 9. třída) – 18. 4. 2018 
 exkurze Praha (výběr žáků) – 12. 4. 2018 
 Noc s Andersenem (přihlášení žáci 3. – 7. třída) – 23. 3. 2018 
 Den Země – 20. 4. 2018 (lesní pedagogika, sběrný dvůr Chotěšov, klášterní 

zahrada, práce na zahradě,…) 
 Techmánie Plzeň (3 třídy) 
 projekt Dny republiky – 9. – 11. 5. 2018 
 Den jinde (účast na akci MAS Radbúza) 16. 4. a 2. 5. 2018 
 výlet žákovského senátu – Koloveč – 20. 6. 2018 
 akce školní družiny a školního klubu (Dinopark Plzeň, Muzeum loutek Plzeň, 

Muzeum Lega Praha, 
 Hurá na hrady – Roupov, Skála (4. a 7. třídy) - 29. 5. 2018 
 Rakousko – známý neznámý soused (8. – 9. tř.) Plzeň 21. 6. 2018 
 plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku (bazén Plzeň, Sokolovská ul.) 
 slavnost k ukončení školního roku s programem a oceněním nejúspěšnějších žáků 

ve sportovních a vědomostních soutěžích dne 28. 8. 2018 

 slavnostní stužkování prvňáčků a vyřazení absolventů 9. třídy dne 29. 6. 2018 

 závěrečné zkoušky žáků IX. A dne 8. 6. 2018 
 
 
Oblast ICT 
 

Pro potřeby výuky byla znovu prodloužena multilicence vzdělávacích materiálů 
Datakabinet. Ve výuce je ve všech učebnách k dispozici digitální technika, učitelé jsou 
vybaveni dotykovými tablety s klávesnicí nebo novými notebooky. Pro zjištění aktuálních 
informací pro potřeby výuky mohou žáci využívat počítačovou učebnu nebo malé dotykové 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 11 

 

tablety (k dispozici pro jednu třídu) a se svolením učitele zapnout během hodiny vlastní 
mobilní telefony (po skončení práce je opět vypnout a uložit).  
Všichni pedagogové mají platné kvalifikační přezkoušení z praktických uživatelských 
znalostí ICT v oblasti MS Office, ovládání IS Škola OnLine a využívání digitální audiovizuální 
techniky a výukového SW. Zkouška je doložena certifikátem znalostí ICT. Noví asistenti 
pedagoga se na tuto kvalifikaci připravují a zkouška proběhne během podzimu školního 
roku 2018/19. 
 

Soutěže a olympiády 
 

 Přespolní běh Chlumčany – 5. 10. 2017 - Aneta Beránková 2. místo 
 

 okresní kolo florbalu Přeštice 3. 11. 2017: 3. místo -   – III. kategorie hoši: 
Vít Fryč, David Herget, Jakub Hönig, Daniel Drda, Peter Horoščák, Lukáš 
Teršl, Martin Janka, Adam Blahút, Lukáš Brabec, Daniel Nohava, Jan 
Mastný, Daniel Janda 
 

 okresní kolo florbalu Přeštice 7. 11. 2017: 3. místo -   – III. kategorie 
dívky: Aneta Beránková, Anna Beránková, Jana Hofmanová, Viktorie 
Hulinská, Kristýna Krocová, Nela Peteříková, Lea Rosenbergerová, Adéla 
Seerová, Natálie Weinfurterová, Linda Zborníková, Lucie Malátová 

 3. místo Street Hockey Cup 27. 4. 2018 – hokejbal: Daniel Drda, Jáchym 
Baláž, Jan Fišer, Marek Mastný, Lukáš Mourek, Tomáš Šedivý, Lukáš Teršl, 
Jana Hofmanová 

 

 Pohár Rozhlasu – 10. 5. 2018 Přeštice: 3. místo III. kategorie chlapci: 
Daniel Drda, Jindřich Březina, Lukáš Brabec, Daniel Nohava, Adam Blahút, 
Daniel Janda, Petr Vodák, Tadeáš Straka, 
2. místo 60 m + 3. místo skok vysoký D. Drda.  
2. místo skok daleký A. Blahút 

 

 Pohár Rozhlasu – 10. 5. 2018 okresní kolo Přeštice: 1. místo  
III. kategorie dívky: Anna Beránková, Aneta Beránková, Pavlína Kubešová, 
Nela Peteříková, Kristýna Hrivnáková, Kateřina Hrubá, Silvie Drdová, 
Kristýna Krocová,  
1. místo 60 m + 1. místo skok daleký P. Kubešová, 
2. místo 60 m Anna Beránková, 
2. místo 600 m Aneta Beránková, 
2. místo skok vysoký S. Drdová 

 

 Pohár Rozhlasu – 22. 5. 2018 krajské kolo Plzeň – 2. místo,  
1. místo štafeta 4x60 m: P. Kubešová, sestry Beránkovy, N. Peteříková 
P. Kubešová: 1. místo dálka, 2. místo 60 m,  
Aneta Beránková 2. místo 600 m 

 

 Okresní kolo dějepisné olympiády: Lukáš Koláček 2. místo a postup do 
krajského kola 

 

 Recitační soutěž 7. 6. 2018 Blovice:  
1. místo a postup do krajského kola: Barbora Konopíková 
čestné uznání: Vojtěch Tomášek    

 

 Matematický klokan kategorie Cvrček: 4. místo Denis Rydz   



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 12 

 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a akcích pořádaných jinými organizacemi 
 

 Karolína Šindelková – 3. místo v modelářské soutěži v Maďarsku,  
 David Herget – 2. místo v mezinárodním juniorském hokejovém turnaji,  
 Lea Rosenbergerová – postup mezi 20 nejlepších řešitelů v ČR v soutěži 

Lidice pro 21. století 
 

Výsledky žáků ve sběru surovin 
 

 Papír:   
1. Lea Rosenbergerová  244,7 kg 

2. Nela Peteříková 150 kg 
3. Jan Fišer 122 kg 
 

 Žaludy a kaštany:  
1. Kaštánci (Martin Langmaier, Kateřina Hrubá, Tadeáš Straka,  
                 Tereza Švábová) 82 kg 
2. Jan Fišer 34 kg 
3. Gabriela Zahradníková 25,5 kg 
 

 Vosk 
1. II. A 2,45 kg 
2. Eliška Slámová 1,5 kg 
3. David Míka 0,5 kg 
 

 Hliník 
1. Karolína Šindelková 6,2 kg 
2. VI. A 6 kg 
3. škola 5,2 kg (ze sběrných nádob) 

 
 
Příkladní žáci 
 

Jako každoročně i v tomto školním roce třídní učitelé navrhli žáky na odměnu za celoroční 
pečlivou práci, studijní výsledky a vzorné chování či reprezentaci školy. Žáci obdrželi 
z rukou ředitele školy a třídního učitele hezkou knihu: 

 

I. A  Agáta Blahútová     V. A  Anna Kagánková   
II. A František Brouček   VI. A  Kateřina Chalupná 
II. B Matyáš Varga    VII. A  Matyáš Pittr 
III. A Veronika Mlynáriková   VII. B  Martin Mourek 
III. B Eliška Slámová    VIII. A  Gabriela Zahradníková 
IV. A Adéla Rybová    IX. A  Eliška Kurešová    
IV. B Matěj Prix       
            

Ocenění čestnosti:  
 

Barbora Vránová (nalezla 200,- Kč a odevzdala do kanceláře školy, nikdo 
nepostrádal - použito na dar pro postiženou Denisku),  
Kateřina Nuzíková (nalezla 200,- Kč, vráceno majiteli). 
  

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 13 

 

Spolupráce s rodiči 
probíhala prostřednictvím informačního systému Škola OnLine, osobními setkáními, 
konzultacemi, třídními schůzkami (účast 190 rodičů v listopadu, 171 rodičů v dubnu) a 
vydáním dvou čísel Zpravodaje pro rodiče. 
 
 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy. 

Zápis do 1. ročníku základní školy se konal dne 24. 4. 2018 a dostavilo se k němu celkem 
34 zákonných zástupců žáků, 4 rodiče se nedostavili. Před zápisem se dne 19. 4. 2018 
uskutečnila zábavná a poznávací akce pro budoucí prvňáčky. K povinné školní docházce 
bylo přijato 24 dětí, 10 dětem byl povolen odklad školní docházky. K 1. 9. 2017 
nastoupilo do první třídy celkem 24 nových žáků. 

 

Rozhodnutí ředitele školy ve správním řízení Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky  10 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 8 0 

Přijetí do ZŠ na základě zápisu do 1. třídy 24  0 

Rozhodnutí o absolvování 10. roku školní docházky  0 0 

 
                                      

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 
vzdělání 

 5.1      Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2018 

 

5.2 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 
 

počet žáků s IVP      z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

28 0                   0 
   

            5.3      Chování žáků   
 

Snížený stupeň z chování:        Počet žáků 

        1. pololetí                                2. pololetí 

2. stupeň                  3                                               6 

3. stupeň                  2                                            1 

 
             5.4       Docházka žáků 
 

Zameškané hodiny celkem 19980 75,37 / žáka 

   

z toho neomluvené      62 0,24 / žáka 

z toho nezapočítávané hodiny 
(soutěže, akce školy) 

 2 929 11,14 / žáka 

 

počet žáků 
celkem 

z toho 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo       nehodnoceno 

258 116 128 13 1 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 14 

 

5.5      Údaje o přijímacím řízení (žáci, kteří ukončili 9 let povinné školní docházky)   
 

Ročník Počet vycházejících žáků 

9. 22 

8. 1 

7. 1 

Celkový počet vycházejících žáků  24 
 

Celkem podaných přihlášek v 1. kole 23                23  

Podané přihlášky na studijní obory 13                12 včetně talent.zkoušek 

Podané přihlášky na učební obory 10                11  

Podané přihlášky na umělecké školy 2                    přijata 1 žákyně 

Podané přihlášky na soukromé školy 1 4% 

Žáci konající přijímací zkoušky 12 50% 

Žáci přijatí ke studijním oborům v 1. kole po 
složení přijímacích zkoušek, bez odvolání 

11 46% 

Žáci přijatí po odvolání do studijních oborů 2 8% 

Žáci přijatí v 1. kole do studijních oborů 13 73% 

Žáci přijatí v 1. kole do učebních oborů 10 27% 

Žáci přijatí na zvolený obor v 1. kole přijímacího 
řízení 

23 100% 

Nepodaná přihláška v 1. kole 1 4% 

Podané přihl.ve 2. kole přij. říz.-učební obor E 1 4% 
  

 osmileté gymnázium 1 žákyně nepřijata              

 
 
 

7. Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Cílem primární prevence rizikového chování je předcházení rizikovému chování dětí a 
mládeže.  
V oblasti nespecifické prevence se v letošním školním roce zapojili všichni vyučující a 
vychovatelé v rámci vyučovacích hodin, projektových dnů, školní družiny a kroužků 
školního klubu.  
Specifická prevence byla zajišťována jednak školním poradenským pracovištěm 
(výchovný poradce, školní psycholog, metodik primární prevence), jednak externími 
organizacemi. V letošním školním roce naše škola využila nabídky programů PČR 
(Drogové závislosti), Nadačního fondu Albert (Zdravá výživa), Národní iniciativy pro život 
(Předcházení nechtěného těhotenství, Moje cesta na svět), VZP (VZPoura úrazům). 
Důležitým faktorem úspěšné prevence je spolupráce s rodinou, která se uskutečňuje 
pomocí informačního systému ŠOL, telefonicky a zejména osobními setkáními pedagogů 
a rodičů.  
V roce 2016/2017 jsme řešili s rodiči a odborníky záškoláctví, šikanu, porušování 
osobního soukromí pomocí IT technologií, návykové látky (tabák a omamné a 
psychotropní látky). Základním problémem ve většině případů je nedostatečné působení 
rodiny a v několika případech i nezájem ze strany rodičů věci řešit. 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 15 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání je realizováno na základě pokynu MŠMT č.j.: 11336/2001-25.  
Vedení školy i nadále podporuje zejména týmové vzdělávání. V tomto roce byla 
realizována přednáška dětského psychologa Jiřího Haldy na téma Faktory vývoje dítěte a 
žáka, jeho psychika a klady a zápory rodinné výchovy. 
Ředitel školy aktivně pracoval v Radě Asociace ředitelů základních škol a dvakrát se 
zúčastnil vzdělávání v rámci Asociace ředitelů základních škol.  Společně se zástupkyní 
ředitele školy absolvovali seminář personální společnosti TCC online Praha na téma 
generační problematika při zaměstnávání lidí. 
 
 
Počet školení a seminářů pedagogů: 
  

Celkový počet navštívených vzdělávacích akcí 22 
Celkový počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili 15 
Celkový počet pedagogů zvyšujících si kvalifikaci 2 

 
 
Přehled absolvovaného vzdělávání: 
 

Mgr. Nejedlá Gabriela Prvky Nového cirkusu v hodinách Tv na 2. stupni ZŠ 

Mgr. Sedláček Miroslav Hry ve výuce ČJL na 1. stupni ZŠ 

Štumpf Michal Svět barev 

Mgr. Štrejlová Jaroslava Inspirace pro zkvalitňování výuky M a PŘV 

Mgr. Foudová Miroslava Seminář pro VP 

Kremplová Miloslava Studium pedagogiky pro AP 

Ježková Zlatuše Studium pedagogiky pro AP 

Mgr. Duffková Hana E - learningové aktivity v platformě Iwitness 

Mgr. Sedláček Miroslav Budování vztahů v kolektivu třídy 

Mgr. Koňařík Petr Exkurze do spalovny Chotíkov 

Mgr. Čáp Miroslav Kulatý stůl 

Mgr. Štrejlová Jaroslava Hry ve výuce ČJL na 1. stupni ZŠ 

Mgr. Foudová Miroslava Práce s dítětem/žákem s poruchami autistického spektra 

Mgr. Nejedlá Gabriela Hry a aktivizační metody ve výuce cizích jazyků 

Mgr. Hudcová Irena Tvorba novoročenek a dárkových předmětů formou protisku 

Mgr. Studničková Jaroslava Systém řádů, směrnic a smluv školy 

Mgr. Jindřich Robert Didaktické hry ve výuce AJ 2 

Mgr. Hudcová Irena Jak vybírat témata pro sloh 

Mgr. Čáp Miroslav Jak smysluplně zapojit iPad do výuky na ZŠ a SŠ 

Mgr. Křelovcová Markéta Matematika nemusí být vážná věc 

Mgr. Čáp Miroslav 7 návyků osobnosti 

Mgr. Káčerik Pavel Jak smysluplně zapojit iPad do výuky na ZŠ a SŠ 

 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 16 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Škola každoročně vydává dvě čísla Zpravodaje školy pro rodiče se zajímavostmi, články a 
údaji ze života školy (čísla 17 a 18).  Činnost školy je prezentována i v každém vydání 
Chotěšovského zpravodaje. Pravidelně aktualizujeme školní webové stránky 
(www.zschotesov.eu).  Na stránky přispívají zejména garanti akcí a koordinátoři projektů. 
Aktuální dění ve škole bylo možné sledovat i na stránkách Facebooku. 
 

Mezi nejvýznamnější veřejné akce patřily: Tříkrálová sbírka, adventní koncert a vánoční 
trhy, významný podíl na zajištění 6. ročníku Běhu Chotěšovem, projektové dny, 
vystoupení žáků v DPS Chotěšov, vystoupení pro rodiče (pohádky, muzikál). 
 

   
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  
 Českou školní inspekcí. 

 
Během školního roku se ve škole neuskutečnilo žádné šetření ČŠI. Probíhalo pouze 
elektronické testování žáků IX. A. Výsledky odpovídají celostátnímu průměru škol v ČR. 
 
 
 
 

11.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017. 

 
Výnosy 
 
1. výnosy hlavní činnost 
602 Výnosy školní jídelna      893.993,00 Kč 
602 Výnosy školní klub, družina     210.330,00 Kč 
604 Výnosy z prodaného zboží (karty, čipy)     12.840,00 Kč 
648 Čerpání fondů       255.840,79 Kč 
649 Ostatní výnosy      115.640,50 Kč 
662 Úroky               542,11 Kč 
 
 Výnosy z činnosti    1,489.186,40 Kč 
 
2. Příspěvky a dotace na provoz 
672 0100 Provozní dotace zřizovatel  1,830.000,00 Kč 
672 0900 Dotace odpisy zřizovatel  1,071.478,20 Kč 
672 0230 Dotace KÚ 330 70                   3.080,00 Kč 
672 0240 Projekt Podpora úspěšné výuky    429.468,62 Kč 
672 0260 Dotace KÚ 330 52      293.491,00 Kč 
672 0400 Dotace KÚ 333 53           13,852.674,00 Kč 
672 0510 Dotace KÚ 330 73      113.220,00 Kč 
672 0800 Dotace KÚ 334 57      119.639,74 Kč 
672 0901 Dotace z EU (403)        24.996,00 Kč 
 
 Celkem             17,738.047,56 Kč 

http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 17 

 

 
3. Výnosy-doplňková činnost 
602 9x Výnosy stravování veřejnost      296.650,00 Kč 
649 9x Ostatní výnosy z činnosti      291.472,00 Kč 
 
 Celkem        588.122,00 Kč 
 
Výnosy celkem: hlavní činnost           19,227.233,96 Kč 
                       doplňková činnost               588.122,00 Kč 
 
 
Náklady 
 
1. Náklady hlavní činnost 
501 Spotřeba materiálu: potraviny     879.339,96 Kč 
 Spotřeba materiálu: čisticí prostředky      49.843,81 Kč 
 Spotřeba materiálu: pohonné hmoty       13.067,57 Kč 
 Spotřeba materiálu: kancelářské potřeby      49.348,15 Kč 
 Spotřeba materiálu: papír do tiskárny      27.620,00 Kč 
 Spotřeba materiálu: učební pomůcky, knihy    163.024,12 Kč 
 Spotřeba materiálu: ostatní       373.850,64 Kč 
   
502 Spotřeba plynu                 301.810,00 Kč 
 Spotřeba elektrické energie       334.836,00 Kč 
503 Spotřeba vody               59.651,00 Kč 
   
504 Prodané zboží (čipy)          13.228,80 Kč 
   
511 Opravy          135.347,10 Kč 
512 Cestovné           16.625,00 Kč 
513 Náklady na reprezentaci           6.683,64 Kč 
518 Ostatní služby-revize          36.350,03 Kč 
 Ostatní služby-telefony,poštovné,b.popl       45.875,17 Kč 
 Ostatní služby-upgr.NM, licence        99.338,69 Kč 
 Ostatní služby-dopravné žáků,plavání       99.558,13 Kč 
 Ostatní služby-ICT tech., BOZP,servis kopírka   162.712,00 Kč 
 Ostatní služby-ostatní 150.244,95 Kč 
   
521 Mzdové náklady    10,716.350,00 Kč 
524 Zákonné pojištění      3,572.738,00 Kč 
525 Jiné soc.pojištění          44.058,00 Kč 
527 Zákonné soc.náklady         293.450,66 Kč 
   
531  Daň silniční             3.000,00 Kč 
551 Odpisy        1,088.722,20 Kč 
556 Tvorba opr.položek                          278,10 Kč 
558 Náklady z drobného dlouhodob.majetku      410.809,29 Kč 
549 Ostatní náklady z činnosti          80.178,00 Kč 
   
 celkem       19,227.939,01 Kč 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 18 

 

2. Náklady doplňková činnost 
501 Spotřeba materiálu-spotř.potravin       202.528,16 Kč 
518 Ostatní služby          155.248,25 Kč 
521 Mzdové náklady         143.961,00 Kč 
524 Zákonné pojištění           38.565,00 Kč 
527 Zákonné soc.náklady             2.269,50 Kč 
549 Ostatní náklady z činnosti            3.126,00 Kč 
 
 Celkem                    545.697,91 Kč 
 
Výsledek hospodaření  
 
  Hlavní činnost:                 -705,05 Kč 
  Hospodářská činnost:            42.424,09 Kč 
 
 

12.    Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních  
         programů. 
 
Pokračuje projekt Podpora úspěšné výuky (započat 1. listopadu 2016- podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – tzv. šablon MŠMT v rámci vyhlášené 
výzvy Operační program věda, výzkum vzdělávání -OP VVV 02_16_022 s registračním 
číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003589. 
Rozpočet projektu činí 733.194,- Kč a je z něj hrazena především školní psycholožka. 
Její práce se ukázala velmi nezbytnou. Téměř denně se v její pracovně střídají 
objednaní žáci se SVP a odpoledne i rodiče. 
Dalšími aktivitami projektu jsou čtenářské kluby a klub matematické logiky, které 
probíhaly od října 2017 do března 2018. Během května 2018 bylo připraveno a v IS 
2014+požádáno o pokračování projektu pod názvem Podpora úspěšné výuky-
pokračování. Rozpočet bude činit téměř 800.000 Kč.       

 

13.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci  
     celoživotního učení. 

 
Škola je neoddělitelnou součástí života obce, proto se snažíme, aby se děti podílely na 
některých aktivitách obce, zejména v oblasti kulturních vystoupení při akcích.   
Nadále pokračuje výborná spolupráce s velkými firmami v Chotěšově: s MD Elektronik 
a STOLFIG. Důležitá je spolupráce se Sborem dobrovolných hasičů Chotěšov a 
zájmovými sdruženími a spolky – OSPV a Tělovýchovnou jednotou Chotěšov.  Firmy i 
organizace zveme na vlastní i veřejné akce, na kterých máme organizační podíl. 
Zástupci školy se naopak zúčastňují některých aktivit těchto organizací. Tradičně 
výborná spolupráce je se zřizovatelem školy - obcí a OÚ Chotěšov. 

      Další významná spolupráce: OSPOD Stod, DPS Chotěšov, NIDV Plzeň, Sdružení Klášter      
      Chotěšov, Diecézní charita Plzeň, neziskové organizace Odstraňujeme bariéry, Člověk   
      v tísni, Nadace mezinárodní potřeby, CPZ Chotěšov, Klášterní zahrada Chotěšov,      
      Diakonie západ, Plzeňská unie neslyšících, PPP Plzeň-jih, SPŠ dopravní. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 19 

 

14.    Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  
     financovaných z cizích zdrojů. 

             

       Během podzimu 2017 připravoval ředitel školy projekt ITI Plzeň (IROP) v rámci  
     vyhlášené výzvy Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro základní vzdělávání  
     včetně bezbariérových opatření po názvem Odborná učebna digitálních    
       technologií a přírodních věd v celkové hodnotě díla více jak 5 mil. Kč. 
     Projekt byl, bohužel, schválen až koncem dubna a smlouva doručena prostřednictvím    
     systému IS 204+ na konci června 2018. Lhůta pro dokončení byla stanovena na   
     konec srpna 2018. Přesto jsme již v březnu provedli výběrové řízení na dodavatelskou    
     firmu tak, aby se mohlo na začátku prázdnin začít stavět. Vítězem se stala firma  
     W&W stavby Plzeň. Součástí špičkově vybavené učebny je i venkovní bezbariérová  
     plošina. Zde výběrové řízení vyhrála pražská firma GaraventaLift. Vítězem výběrového  
     řízení na zařízení a vybavení učebny se stala firma KDZ. 

     Zástupkyně ředitele školy zpracovala projekt na revitalizaci školní zahrady s názvem  
     Přírodní učebna ZŠ Chotěšov. Žádost o projekt byla podána koncem prosince 2017.  
     Souhlasné stanovisko a vyjádření ministerstva životního prostředí dorazilo do školy na  
     konci července 2018. Schválený projekt v hodnotě 750 tisíc Kč se bude realizovat    
     v následujících dvou letech. 

    foto z nové učebny  
 
  

15.    Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  
     organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění  
     úkolů ve vzdělávání.     
 

Odborová organizace na pracovišti není založena a s žádnou jinou odborovou ani 
zaměstnavatelskou organizaci škola nespolupracuje.  
Partnerem pro spolupráci jsou zejména firmy a organizace v obci (viz. bod 3 této 
zprávy). 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 20 

 

16. Seznamy žáků jednotlivých tříd, třídní učitelé, fotografie  
         tříd a zaměstnanců školy 

 

Součástí výroční zprávy jsou společné fotografie a seznamy žáků jednotlivých tříd. Je 
zveřejněna i fotografie se jmény všech zaměstnanců školy. Všichni rodiče i zaměstnanci 
školy souhlasí se zveřejněním v této výroční zprávě. 

 
 

I. A: třídní učitelka Mgr. Jaroslava Štrejlová, asistent pedagoga Miloslava Kremplová 
 

 
 
Žáci: 

 

Baláž František Klein Martin 

Baxová Anežka Korčík Daniel 

Bielová Karolína Kosť Petr 

Blahútová Agáta Kyrianová Natálie 

Brouček Jan Malík Petr 

Dražská Michaela Melichar Tomáš 

Duong Viet Anh Nejedlá Magdaléna 

Fábik Miroslav Šiman Jan 

Gardašová  Johana Škardová Alena 

Hönigová Daniela Švec Michal 

Jurčo Adam Trnka Ondřej 

Kešnerová Růžena Ženíšková Eliška 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 21 

 

 

 

II. A: třídní učitelka Mgr. Miroslava Foudová, asistent pedagoga Zlatuše Ježková 

 

 
 
Žáci: 
 
Baláž Petr Novotná Martina 

Brouček František Petříková Anna 

Georgiev Kristiyan Mariyanov Procházka Pavel 

Herget Radek Sádlík Jakub 

Hlaváčková Barbora Šimandlová Kateřina 

Horoščáková Michaela Tiller Michal 

Kokošková Sabina Váchalová Ema 

Marešová Andrea Vintrová Nela 

Mikeska Matyáš 

 
 
 
 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 22 

 

 

 
II. B: třídní učitelka Mgr. Jarmila Koubková 

 

 

 
 
 
Žáci: 
 
Barnet Petr Limonová Michaela 

Brabcová Sofie Lukášová Aneta 

Ďuráč Dominik Nohejl René 

Horník Štěpán Průchová Tereza 

Janov Erik Russová Kateřina 

Kaslová Nicol Skořená Petra 

Korčíková Simona Varga Matyáš 

Košař Václav 

Kubíček Radek 

 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 23 

 

 

 
III. A: třídní učitelka Mgr. Markéta Křelovcová, asistent pedagoga Lucie Holubová 
 

 
 
Žáci: 
 
Bednář Antonín Koláčková Kateřina 

Bušek Josef Kozel Aleš 

Dražská Markéta Kozová Tereza 

Drugda Denis Kubíková Tereza 

Gita Tamara Mlynáriková Veronika 

Höfler Dominik Procházková Kateřina 

Jindřich Matěj Spiller Tomáš 

Jurčo Jakub Štefanik Milan 

Karhan Pavel Vejskal Michal 

Kleinová Alexandra 

 
 
 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 24 

 

 

 
III. B: třídní učitelka Mgr. Jana Čmolíková 

 

 

 
 
 
Žáci: 
 
Beran Kryštof Míka David 

Fantiš Filip Mrázková Aneta 

Grlák Maxim Musil David 

Jeslínková Marie Prix Vítězslav 

Langmaierová Tereza Rydz Denis 

Lucová Kristýna Slámová Eliška 

Mádlová Natálie Sotáková Kateřina 

Michalová Alena 

 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 25 

 

 

 
IV. A: třídní učitelka Mgr. Radka Šístková,  

           asistenti pedagoga Eva Mastná, Markéta Heřboltová 
 
 

 
 
Žáci: 
 
Baláž Jáchym Mařík Václav 

Burusciuc Mihaela Mauleová Viktorie 

Ďuráč Tomáš Metlická Anna 

Hejlová Adéla Nath Dominik 

Horoščák Matěj Nuzíková Kateřina 

Hudec Michal Rejtharová Kristýna 

Kaiser Patrik Rosenbergerová Lucie 

Knotek Matěj Rybová Adéla 

Košařová Lucie Slavotínková Kristýna 

Kubát Jakub Tomášek Vojtěch 

Kubešová Kateřina Vachovec Roman 

Lukášová Lucie Zahradníková Eliška 

 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 26 

 

 

 

IV. B: třídní učitel Mgr. Miroslav Sedláček 

 

 

 
 
 
Žáci: 
 
Anderová Andrea Mourek Lukáš 

Bartošová Adriana Nemcová Klára 

Benešová Michaela Pflug Ondřej 

Bernátová Adriana Prix Matěj 

Fait Lukas Rocheová Natálie 

Fryč Vilém Švec Martin 

Heřbolt Marek Volráb Václav 

Höflerová Simona Vránová Karolína 

Mičanová Markéta 

 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 27 

 

 

 
V. A: třídní učitelka Mgr. Kateřina Merganičová – provdaná Rubášová 
 
 

 
 
Žáci: 
 
Bartoňová Justýna 

Brabcová Tereza Krajčovičová Karolína 

Braunová Magdaléna Mastný Erik 

Drymlová Adéla Rumenova Kamelia Valentinova 

Fialová Petra Soušková Michaela 

Hájková Natálie Spiller Ondřej 

Hudec Daniel Škardová Simona 

Janovová Natálie Touš Jakub 

Jaroš Radek Touš Jan 

Kagánková Anna Wolfová Veronika 

Klimešová Hana 

 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 28 

 

 

 
VI. A: třídní učitel Mgr. Petr Koňařík, asistent pedagoga Mgr. Jitka Markupová 

 

 
 

 
Žáci: 
 
Brabec Lukáš Langmaier Martin 

Feklová Kristýna Mádl Kamil 

Fišer Alexander Mastný Jan 

Fišer Daniel Mastný Marek 

Havlíčková Tereza Nohava Daniel 

Horníková Natálie Pálek Nicolas 

Horvathová Tiffany Pašková Klaudie 

Hrdonková Eliška Procházková Tereza 

Hrivnáková Kristýna Straka Tadeáš 

Hrubá Kateřina Šindelková Amálie 

Chalupná Kateřina Švábová Tereza 

Jamrich Patrik Vejskal Patrik 

Krutina Jakub 

Kubešová Pavlína 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 29 

 

 

 
VII. A: třídní učitelka Mgr. Olga Čmolíková 

 

 
 
 
Žáci: 
 
Bednář Vilém Kleinová Karolína 

Beránková Aneta Pěchouček Jakub 

Beránková Anna Peteříková Nela 

Březina Jindřich Pittr Matyáš 

Drda Daniel Rumenov Rumen 

Fišer Jan Seerová Adéla 

Haváček Lukáš Šedivý Tomáš 

Hofmanová Jana Teršl Lukáš 

Hönig Jakub Wellner Tomáš 

Horoščák Peter Zborníková Linda 

Chaney Kristina 

 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 30 

 

 

 
VII. B: třídní učitel Mgr. Pavel Káčerik 

 
 

 
 
 
Žáci: 
 
Blahút Adam 

Drdová Silvie Mourek Martin 

Hergeth Daniel Musilová Natálie 

Janda Daniel Rosenbergerová Lea 

Janka Martin Tomanová Simona 

Krocová Kristýna Vodák Petr 

Kvardová Štěpánka Weinfurterová Natálie 

Michal Daniel 

 
 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 31 

 

 

 
VIII. A: třídní učitel Mgr. Miroslav Čáp 
 

 

 
 
 
Žáci: 
 
Bažantová Barbora Nehonská Sára 

Dražská Vendula Pospíšilová Andrea 

Fryč Vít Radlingerová Adéla 

Herget David Schafferová Zuzana 

Heřboltová Aneta Spillerová Adéla 

Hulinská Viktorie Šindelková Karolína 

Kaiser Samuel Tonár Martin 

Klein Pavel Tuschlová Tereza 

Kocián David Vránová Barbora 

Kokoška Tomáš Zahradníková Gabriela 

Konopíková Barbora 

Malátová Lucie 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 32 

 

 

 
IX. A: třídní učitel Mgr. Robert Jindřich 
 

 
 
Žáci: 
 
Baláž Vítek Mašková Tina 

Brabec Jan Novotný Rudolf 

Dimitrov Krastiyan Atanasov Peprná Melisa 

Feklová Denisa Rybová Lenka 

Hájek Petr Spillerová Jiřina 

Hejl Miroslav Šeflová Lucie 

Horvathová Sheila Štengelová Veronika 

Jindřich Jan Vacek Matěj 

Koláček Lukáš Zahoř Jakub 

Kurešová Eliška Zelísková Denisa 

Louda Štěpán 

Mastná Karolína 

 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 33 

 

Zaměstnanci školy 
 
 

 
 
 

sedící zleva:  
Mgr. Pavel Káčerik, Mgr. Radka Šístková, Eva Mastná, Iveta Tomášková,  
Ivana Bašná - Škrábková, Mgr. Jarmila Koubková, Mgr. Markéta Křelovcová,  
Mgr. Hana Duffková, Martina Jindřichová, Mgr. Petr Koňařík 
stojící zleva: 
Mgr. Jaroslava Štrejlová, Lucie Holubová, Jaroslava Růžková, Petra Kovářová, Vendula 
Paterová, Mgr. Kateřina Merganičová - Rubášová, Mgr. František Halada,  
Mgr. Olga Čmolíková, Hana Podlipská, Helena Šejdová, Mgr. Jitka Markupová, Miloslava 
Kremplová, Mgr. Miroslav Čáp 
vzadu stojící zleva: 
Mgr. Robert Jindřich, Alena Sotáková, Mgr. Anna Šmídová, Mgr. Miroslav Sedláček,  
Mgr. Jana Čmolíková, Jiří Janka, Mgr. Irena Hudcová, Mgr. Miroslava Foudová,  
Zlatuše Ježková, Mgr. Jaroslava Studničková 

 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 34 

 

17. Strategický plán školy 2016 - 2020 
 
Na období let 2016 až 2020 je ve spolupráci se širším vedením i zaměstnanci školy 
zpracován strategický plán školy, který určuje hlavní vize školy, styl řízení, personální, 
materiální a finanční podmínky práce, zásady pro vzdělávání a výchovu žáků, určuje zásady 
pro zpracování projektů, mantinely pro mimoškolní aktivity a zájmovou činnost. Nastiňuje 
potřebu evaluace školy, nastavuje pravidla pro vztahy s rodiči a subjekty mimo školu, 
vztahy se zřizovatelem. Podstatnou součástí plánu je vytváření image školy, posilování 
postavení učitelů a jejich profesní růst. 
Plán je zaměřen zejména na plnění nových výzev, změny v legislativě i v regionálním 
školství. K dispozici je v kanceláři školy a na školním intranetu. 
 

 

 
                      Vzpomínka na letní tábor Školního klubu ZŠ Chotěšov – pomník J. Š. Baara, Výhledy (Klenčí) 

 

 
Dne 1. 10. 2018 byla Výroční zpráva ZŠ Chotěšov předložena k projednání Školské radě ZŠ Chotěšov. 
 

        ředitel školy 

 
        
                Školská rada výroční zprávu schválila dne 12. 10. 2018. 
 
   Daniel Rydz 
 

   Milena Brabcová 
 

   Mgr. Jaroslava Štrejlová   


